



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

Av Ministro Nelson Hungria, 57 - (12) 3666-1989 - engenharia@pmsap.sp.gov.br



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO: Reforma da quadra, parquinho e academia do Bairro Fazenda Velha

ENDEREÇO: Estr. Ver. Arlindo Inácio Fernandes, Bairro Fazenda Velha, Santo Antônio do Pinhal - SP, 12450-000

DATA DE ELABORAÇÃO: 26 de julho de 2022

Fonte			CDHU - BOLETIM REFERENCIAL DE CUSTOS - TABELA DE SERVIÇOS - VERSÃO 185				
			Vigência: a partir de 03/11/20				
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	TOTAL UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	REFORMA QUADRA						
1.1	CDHU	70.02.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	M2	597,00	R\$ 33,85	R\$20.208,45
1.2	CDHU	33.11.050	Esmalte à base água em superfície metálica, inclusive preparo	M2	98,08	R\$ 36,33	R\$3.563,35
1.3	CDHU	17.02.120	Emboço comum	M2	1,52	R\$ 17,00	R\$25,84
1.4	CDHU	33.10.010	Tinta látex antimoho em massa, inclusive preparo	M2	284,73	R\$ 21,76	R\$6.195,77
1.5	CDHU	35.01.150	Trave oficial completa com rede para futebol de salão	CJ	1,00	R\$ 1.805,86	R\$1.805,86
1.6	CDHU	04.18.060	Remoção de caixa de entrada de energia padrão medição indireta completa	UN	1,00	R\$ 181,95	R\$181,95
1.7	CDHU	39.02.040	Cabo de cobre de 10 mm ² , isolamento 750 V - isolação em PVC 70°C	M	52,00	R\$ 14,00	R\$728,00
1.8	CDHU	42.05.210	Haste de aterramento de 5/8" x 3 m	UN	1,00	R\$ 171,72	R\$171,72
1.9	CDHU	36.05.010	Isolador tipo roldana para baixa tensão de 76 x 79 mm	UN	2,00	R\$ 41,34	R\$82,68
1.10	CDHU	36.03.010	Caixa de medição tipo II (300 x 560 x 200) mm, padrão concessionárias	UN	1,00	R\$ 294,25	R\$294,25
1.11	CDHU	37.13.640	Disjuntor termomagnético, bipolar 220/380 V, corrente de 60 A até 100 A	UN	1,00	R\$ 172,05	R\$172,05
1.12	CDHU	39.04.040	Cabo de cobre nu, têmpera mole, classe 2, de 10 mm ²	M	2,00	R\$ 10,59	R\$21,18
1.13	CDHU	36.04.010	Suporte para 1 isolador de baixa tensão	UN	2,00	R\$ 36,24	R\$72,48
1.14	CDHU	68.20.120	Bengala em PVC para ramal de entrada, diâmetro de 32 mm	UN	1,00	R\$ 59,36	R\$59,36
1.15	CDHU	36.20.050	Terminal para vergalhão, diâmetro de 3/8"	UN	1,00	R\$ 32,70	R\$32,70
1.16	SINAPI	4	POSTE DE CONCRETO DUPLO T H=9,00M CARGA NOMINAL 300KG, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID	1,00	R\$ 469,11	R\$469,11
1.17	CDHU	55.01.030	Limpeza complementar com hidrojateamento	M2	141,00	R\$ 6,70	R\$944,70
1.18	CDHU	33.12.011	Esmalte à base de água em madeira, inclusive preparo	M2	15,32	R\$ 36,67	R\$561,78
1.19	CDHU	22.01.210	Testeira em tábua aparelhada, largura até 20 cm	M	2,30	R\$ 31,09	R\$71,51
1.20	CDHU	27.03.030	Placa de poliéster reforçada com fibra de vidro de 3 mm	M2	0,25	R\$ 210,85	R\$52,71
1.21	CDHU	97.02.036	Placa de identificação em PVC com texto em vinil	M2	2,25	R\$ 405,87	R\$911,99
1.22	CDHU	46.07.030	Tubo galvanizado DN= 1", inclusive conexões	M	1,00	R\$ 124,67	R\$124,67
1.23	CDHU	34.20.160	Recolocação de alambrado, com altura até 4,50 m	M2	10,00	R\$ 13,98	R\$139,80
1.24	CDHU	02.05.202	Andaime torre metálico (1,5 x 1,5 m) com piso metálico	MXMES	8,00	R\$ 21,76	R\$174,08



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

Av Ministro Nelson Hungria, 57 - (12) 3666-1989 - engenharia@pmsap.sp.gov.br



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO: Reforma da quadra, parquinho e academia do Bairro Fazenda Velha

ENDEREÇO: Estr. Ver. Arlindo Inácio Fernandes, Bairro Fazenda Velha, Santo Antônio do Pinhal - SP, 12450-000

DATA DE ELABORAÇÃO: 26 de julho de 2022

Fonte			CDHU - BOLETIM REFERENCIAL DE CUSTOS - TABELA DE SERVIÇOS - VERSÃO 185				
Vigência: a partir de 03/11/20							
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	TOTAL UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	REFORMA QUADRA						
						Total Item 1	R\$37.066,00
Total Sem BDI					R\$37.066,00		
Total Com BDI				10,00%	R\$3.706,60		
Total					R\$40.772,60		